
 

A.C.E.R. 

Agenzia Campana per l'Edilizia Residenziale 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.    DEL   

APEC – APPALTI E CONTRATTI

OGGETTO: Determinazione Dirigenziale R.U. n°1150 del 30/11/2023 recante Approvazione verbali di gara e proposta 
di aggiudicazione del RUP programma PINQuA Id-275 “Abitare la Campania – Abitare la città densa – Il nuovo rione 
San Gaetano” – Ristrutturazione importante e riqualificazione energetica dell’isolato 10 in via Teano, 28 – ID 592-2 
(CIG 9833387FA5 – CUP F65G21000000008 e F65G21000010001).
Rettifica errore materiale. 

**********

IL DIRIGENTE 

VISTO 

• la Determinazione Dirigenziale dell’Area Direzione Generale R.U. n. 855 in data 01/06/2022 di conferimento dell’incarico 

dirigenziale dell’Area Informatica e Servizi Generali ACER alla scrivente avv. Monica Tommaselli; 

• la Determinazione Dirigenziale dell’Area Direzione Generale R.U. n. 1871 in data 01/12/2022 con cui, nelle more di ratifica 

da parte del Consiglio di Amministrazione, la UOC APEC Appalti e Contratti è stata inquadrata nell'ambito dell'Area 

Informatica e Servizi Generali; 

SU PROPOSTA del Responsabile P.O. ad interim della UOC Appalti e Contratti, ing. Alfredo Rondina, incaricato con Ordine di 

servizio del Direttore Generale n. 81/2023 prot. n. 1012 del 05/01/2023; 

PREMESSO CHE 

• con Determinazione Dirigenziale R.U. n°1150 del 30/11/2023 sono state approvate le risultanze dei verbali di gara con 

contestuale proposta di aggiudicazione del RUP in favore dell’operatore economico INTEGRA APPALTI ESCO SRL 

(Partita IVA 09754391218) con la seguente graduatoria: 

 

• per mero errore materiale, è stato indicato nella graduatoria finale il concorrente CONSORZIO STABILE DEL 

MEDITERRANEO SCARL - escluso dal Responsabile Unico del Procedimento con verbale n°3 prot. n°172848 del 

N. 1154 Raccolta Ufficiale Determinazioni Dirigenziali in data 04/12/2023

Questo documento rappresenta fedelmente, in formato cartaceo, l'originale elettronico estratto dagli archivi informatici dell'ENTE.
Codice Doc: A5-A7-D3-6B-2A-D0-87-8F-68-E1-61-2A-62-D6-52-AB-6B-1D-A6-AA
Documento sottoscritto mediante firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 82/2005 da: {1}TOMMASELLI MONICA - Data firma 04/12/2023
Si attesta la conformita' all'originale e si rilascia per gli usi consentiti.



30/11/2023, per non aver superato la soglia di sbarramento di cui all'art. 95, comma 8 del Decreto Legislativo n°50/2016, 

fissata nella misura del 40% del punteggio tecnico complessivo da assegnare (SEZIONE XII.3 del disciplinare di gara) - 

invece del concorrente COSTRUZIONI CINQUEGRANA SRL, regolarmente ammesso alla procedura conclusiva di 

gara; 

• la graduatoria finale, emendata dal predetto errore materiale, è pertanto la seguente: 

 

RITENUTO 

• di dover rettificare la graduatoria finale della procedura di gara in oggetto, nella sola indicazione corretta dei nominativi degli 

operatori economici ammessi; 

• di precisare che la rettifica dell'errore materiale del nominativo del concorrente non comporta alcuna modifica all'ordine della 

graduatoria riportante le offerte migliori risultate all'esito della procedura di gara, nè diverse o nuove cause di esclusione; 

DETERMINA 

per quanto in premessa riportato e qui integralmente richiamato 

• rettificare la graduatoria definitiva riportata nella Determinazione Dirigenziale R.U. n°1150 del 30/11/2023 come di seguito 

elencato: 

 

• precisare che la rettifica dell'errore materiale del nominativo del concorrente non comporta alcuna modifica all'ordine della 
graduatoria riportante le offerte migliori risultate all'esito della procedura di gara, nè diverse o nuove cause di esclusione;

• di pubblicare il presente provvedimento nel sito istituzionale ACER, sezione Amministrazione Trasparente e sulla piattaforma 

TUTTOGARE; 

• di trasmettere al Responsabile Unico del Procedimento la presente Determinazione Dirigenziale. 

IL DIRIGENTE 

Avv. Monica Tommaselli 

N. 1154 Raccolta Ufficiale Determinazioni Dirigenziali in data 04/12/2023

Questo documento rappresenta fedelmente, in formato cartaceo, l'originale elettronico estratto dagli archivi informatici dell'ENTE.
Codice Doc: A5-A7-D3-6B-2A-D0-87-8F-68-E1-61-2A-62-D6-52-AB-6B-1D-A6-AA
Documento sottoscritto mediante firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 82/2005 da: {1}TOMMASELLI MONICA - Data firma 04/12/2023
Si attesta la conformita' all'originale e si rilascia per gli usi consentiti.



Napoli, 04/12/2023

N. 1154 Raccolta Ufficiale Determinazioni Dirigenziali in data 04/12/2023

Questo documento rappresenta fedelmente, in formato cartaceo, l'originale elettronico estratto dagli archivi informatici dell'ENTE.
Codice Doc: A5-A7-D3-6B-2A-D0-87-8F-68-E1-61-2A-62-D6-52-AB-6B-1D-A6-AA
Documento sottoscritto mediante firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 82/2005 da: {1}TOMMASELLI MONICA - Data firma 04/12/2023
Si attesta la conformita' all'originale e si rilascia per gli usi consentiti.


